
4 Euro 20

Obsah

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Rozhovor

4

Be
r

i

Monitor

12 Žádná pohroma nenastane

Report

20 Konsolidační balíček
aneb Živnostníci zapláčou

24 Turecké prezidentské volby: 
autokrat versus byrokrat

28 Bez kameniva nebudou dálnice 
ani rychlotratě

30 Kované investice: Evropská 
regulace kryptoaktiv favorizuje 
molochy na úkor inovátorů

32 Financial Times: Nové „krvavé 
diamanty“: Jak zastavit export 
z Ruska?

Žádná pohroma 
nenastane
Ekonomické modely centrálních bank 
jsou konstruovány poměrně naivně, 
protože předpokládají, že tak trochu 
zahýbou úrokovými sazbami a ekonomika 
se velmi rychle přizpůsobí, říká 
viceguvernér ČNB Jan Frait

2
7

7

271

-

—

1 %

i

y
% 5

. w
r 

et 
os)

1) * » A? ,
.3 • ■ $ .

Turecké

Panorama

38 Všechno nejlepší, 
dvoušroubovice DNA!

44 Téměř zapomenuté stavení

46 Čínský elektromobil 
chce ovládnout český trh

47 Společnost

48 Lidé a podniky

50 Zdanění benefitů
není správná cesta

Partnerská příloha

Digitalizace, automatizace 
arobotizace

prezidentské
volby: autokrat 
versus byrokrat
Ať už zvítězí současný prezident Recep 
Tayyip Erdogan, nebo jeho protivník Kemal 
KiliQdaroglu, Evropa žádné pro ni příznivé 
změny v této zemi nemůže očekávat

N ové „ krvavé 
diamanty“: 
Jak zastavit
export z Ruska?
Skupina G7 pracuje na systému kontroly 
vývozu ruských drahých kamenů, 
ale riskuje tím destabilizaci 
celosvětového trhu

s

2

$

3 ra

v
 
1Le

Všechno nejlepší, 
dvoušroubovice
DNA!
Byl to dvoustránkový vědecký článek, 
který změnil svět. Mladíci James Watson 
a Francis Crick před sedmdesáti lety 
publikovali v Nátuře objev struktury DNA, 
která je základem života.

", .

(1

85
68

2 '

2
 i

I
:

— 
wo ■ i

as.

w

ani
• • Co


